Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 16 июля 2012 года №6                                 Страница 1

      ПРОТОКОЛ

заседания Совета некоммерческого партнерства

«Союз проектировщиков Поволжья» (СРО)

16 июля 2012 г. № 6

г. Чебоксары

 Основание созыва заседания Совета – требование исполнительного директора

Некоммерческого партнерства «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемой

организации) от 10.07.2012 г.

 Председатель  Совета НП СПП (СРО) - А. В. Кольяков

  В заседании Совета приняли участие:

Члены Совета

1. Ананьев Федор Борисович;

2. Александрова Елена Геннадьевна;

3. Арсентьев Евгений Зиновьевич;

4. Кожекин Анатолий Николаевич;

5. Лощинина Юлия Александровна;

6. Назыров Салих Сабирович;

7. Плотников Леонид Васильевич;

8. Семушин Александр Георгиевич.

На проведении заседания Совета НП СПП (СРО) участвуют без права голоса:

1. Рахимов Радий Каримович – Председатель Контрольной комиссии НП СПП

(СРО), эксперт СРО;

2. Данилова Марина Германовна – исполнительный директор НП СПП (СРО) –

эксперт СРО;

3. Суслова Татьяна Михайловна – главный бухгалтер НП СПП (СРО);

4. Гордеева Елена Николаевна – главный специалист НП СПП (СРО), секретарь

контрольной комиссии, эксперт СРО;

5. Навизнева Любовь Валерьевна – юрисконсульт  НП СПП (СРО).

СЛУШАЛИ: А. В. Кольякова

Секретарем заседания Совета назначается исполнительный директор НП СПП

(СРО) М. Г. Данилова.

Повестка дня

1. О приеме в члены НП СПП (СРО) и выдаче Свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность     объектов капитального строительства,

ООО «Стройремсервис».

Докладчик: Председатель Контрольной комиссии НП СПП (СРО) Р. К. Рахимов

Материалы: Акт контрольной комиссии  от 02 июля 2012 г.

2. Рассмотрение заявления ООО «Вертикаль-проект» о прекращении действия

Свидетельства БЕЗ исключения из членов Партнерства.

Докладчик: исполнительный директор  НП СПП (СРО) М. Г. Данилова

Материалы:

Заявление ООО «Вертикаль-проект» о прекращении действия Свидетельства БЕЗ исключения из

членов Партнерства.

Докладчик: исполнительный директор  НП СПП (СРО) М. Г. Данилова

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 16 июля 2012 года №6                                 Страница 2

3. Разное

Докладчик исполнительный директор  НП СПП (СРО) М. Г. Данилова, главный специалист Е.Н.

Гордеева.

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет

Голосовали: «за» - 9  голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ: Утвердить предлагаемую повестку дня.

СЛУШАЛИ: Р. К. Рахимова

1. Контрольной комиссией было рассмотрено заявление о приеме в члены НП СПП

(СРО) и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (кроме особо

опасных и технически сложных объектов, объектов использования атомной энергии) ООО

фирма  «Стройремсервис» (РМЭ, г. Йошкар-Ола, директор Софронов Сергей Павлович).

Заявлены следующие виды работ, согласно Сфере деятельности НП СПП (СРО),

утвержденной Общим собранием членов НП СПП (СРО) (протокол от 06.12.2011 г. № 3) в

соответствии с приказом Минрегионразвития РФ № 624 от 30 декабря 2009 года: 1.1, 1.2, 1.3; 2;

3; 4.1, 4.2, 4.5, 4.6; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6; 6.1, 6.2, 6.3, 6.9, 6.12; 7.1, 7.2, 7.3; 9; 10; 11; 13 - всего по 25

видам работ.

Представленные сведения о специалистах соответствуют  видам  работ под

следующими номерами: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3; 4.1, 4.2, 4.5; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6; 6.1, 6.2, 6.3, 6.9, 6.12; 7.1,

7.2, 7.3; 9; 10; 11; 13.

Всего на 24 вида работ.  (Приложение №1).

Представленные сведения о специалистах НЕ соответствуют  виду  работ под следующим

номером: 4.6.

 Всего на один вид работ.

Контрольная комиссия предлагает выдать Свидетельство о допуске к указанным

видам работ.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. Принять ООО фирма  «Стройремсервис» в члены НП СПП (СРО).

1.2. Выдать ООО фирма  «Стройремсервис» Свидетельство о допуске к

определенному виду или видам работ, которые  оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов

использовании атомной энергии) на виды работ под следующими номерами: 1.1, 1.2, 1.3; 2; 3;

4.1, 4.2, 4.5; 5.1, 5.2, 5.3, 5.6; 6.1, 6.2, 6.3, 6.9, 6.12; 7.1, 7.2, 7.3; 9; 10; 11; 13,   - всего на 24 вида

работ, в трехдневный срок после уплаты вступительного, членского   и взноса в

Компенсационный фонд.

1.1.3. В трехдневный срок после принятия Советом Партнерства настоящего решения

заключить договор страхования гражданской ответственности, указав в страховом полисе виды

работ, указанные в Свидетельстве о допуске, договор страхования представить в НП СПП

(СРО).

Контрольной комиссии взять на контроль исполнение обязательств.

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 16 июля 2012 года №6                                 Страница 3

2. СЛУШАЛИ: М. Г. Данилову

В НП СПП (СРО) поступило заявление от ООО «Вертикаль-проект» о прекращении

действия выданного Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства от 17 декабря 2010 года №П-108-

2130038961-060 без исключения из членов НП СПП (СРО).

  На заседании Совета (Протокол от 19 января 2012 года №1) уже  рассматривался вопрос

о том, что некоторые члены Партнерства испытывают финансовые сложности из-за отсутствия

работы. В связи с этим они вынуждены на некоторое время приостанавливать свою

деятельность и сокращать штат работников, что приводит к несоответствию таких организаций

Требованиям к выдаче Свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства. Но выходить из Партнерства такие члены

не хотят, поскольку в этом случае будут нести еще бо/льшие финансовые потери (утрата взноса

в компенсационный фонд, вступительного и членских взносов), т.к. через некоторое время

планируют возобновить свою деятельность. Градостроительный Кодекс допускает случаи,

когда действие выданного члену саморегулируемой организации Свидетельства о допуске к

работам может быть прекращено, но членство в саморегулируемой организации при этом

сохранится.  Согласно  Статье 55.8, часть 15 «Действие свидетельства о допуске к работам,

которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства,

прекращается в отношении определенного вида или видов работ:

1) по решению постоянно действующего коллегиального органа управления

саморегулируемой организации, принятому на основании заявления члена саморегулируемой

организации».

ВЫСТУПИЛИ:

Выступающих нет.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого

мнения – нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

Прекратить действие выданного ООО «Вертикаль-проект» Свидетельства о

допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства от 17 декабря 2010 года №П-108-2130038961-060 без исключения из членов

НП СПП (СРО).

3. СЛУШАЛИ: Е. Н. Гордееву, которая доложила, что в соответствии с требованием ГрК

РФ, Федерального закона «О саморегулируемых организациях» от 01.12.2007 № 315 ФЗ,  на

основании плана–графика мероприятий в области контроля  на 2011-2012 годы, утвержденного

Решением Совета НП СПП (СРО) и приказа Председателя Контрольной комиссии № 1 от 23

мая 2011 года  «О проведении Контрольной комиссией контрольных мероприятий»

контрольная комиссия закончила проведение плановых контрольных проверок за 2011-2012

годы. Последними были проверены организации г. Кирова, а именно ОАО НИПИИ

«Кировпроект», планировали проверить  также ООО «Спецпроект», но от него поступило

заявление о добровольном прекращении членства в НП СПП (СРО). Также заявление о

добровольном прекращении членства в НП СПП (СРО) поступило от ООО «Проектировщик».

Согласно ст. 55.17 ГрК РФ все материалы оформлены, высланы в Ростехнадзор, информация

также размещена на официальном сайте Партнерства. На сегодняшний день (с учетом приема в

члены НП СПП (СРО) ООО фирмы «Стройремсервис») в Партнерстве состоит 90 организаций.

Контрольная комиссия приступила к проверкам по утвержденному решением Совета

(Протокол от 05.06.2012 №5) «Плану-графику  мероприятий в области контроля  на 2012-2013 год

Некоммерческое партнерство «Союз проектировщиков Поволжья» (саморегулируемая организация)

Протокол заседания Совета от 16 июля 2012 года №6                                 Страница 4

по соблюдению членами НП СПП (СРО) Требований к выдаче Свидетельств о допуске к

определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства, Стандартов и правил Партнерства».

К сожалению, основные  замечания те же: отсутствие действующих удостоверений о

повышении квалификации работников и специалистов.

Переданы в Дисциплинарную комиссию дела членов:

• ООО «Эра» - не устранили замечания Контрольной комиссии в установленный

срок;

• ООО «Эльбрус» - в связи с неоднократной неуплатой членских взносов.

Голосовали: «за» - 9 голосов, «против» - нет, «воздержались» - нет, особого мнения –

нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.1. Информацию принять к сведению.

Приложения:

1. Акт контрольной комиссии от 02 июля 2012 г. № 145 рассмотрения заявления  о

приеме в члены НП СПП (СРО) и выдаче Свидетельства о допуске к определенному виду или

видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального

строительства (кроме особо опасных и технически сложных объектов, объектов использования

атомной энергии), ООО фирма «Стройремсервис»;

2. Копия заявления от ООО «Вертикаль-проект» о прекращении действия выданного

Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов

капитального строительства от 17 декабря 2010 года №П-108-2130038961-060 без исключения

из членов НП СПП (СРО).

Председатель Совета       А. В. Кольяков

НП СПП (СРО)

Секретарь Совета      М. Г. Данилова

НП СПП (СРО)

   М.п.